Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1017607915

Das Substantiv

Die a-Deklination (1. Deklination)

Die o-Deklination (2. Deklination)

Die konsonantische Deklination (3. Deklination)
Die u-Deklination (4. Deklination)

Die e-Deklination (5. Deklination)

Das Adjektiv

Der Positiv

Der Komparativ

Der Superlativ/Elativ

Die unregelmaBige Steigerung
Adverbien

Zahlworter

Das Pronomen
Demonstrativpronomen
Relativpronomen
Interrogativpronomen
Indefinitpronomen
Personalpronomen
Possessivpronomen
Korrelativpronomen
Pronominaladjektive

Die Prapositionen

Die Konjunktionen
Unterordnende Konjunktionen mit dem Indlkatlv

Unterordnende Konjunktionen mit dem Konjunktiv
Unterordnende Konjunktionen mit Indikativ oder Konjunktiv

RegelmaBige Verben
Prasens Indikativ
Prasens Konjunktiv
Imperfekt Indikativ
Imperfekt Konjunktiv
Futur |

Perfekt Aktiv
Plusquamperfekt Aktiv
Futur Il Aktiv

Perfekt, Plusquamperfekt und Futur Il Passiv
Infinite Verbformen
Deponentia

digitalisiert durch F

E


http://d-nb.info/1017607915

10.
10.1
10.2

11.

11.1
11.2
11.3
11.4
11.5

12.

13.

13.1
13.2
133

UnregelméBige Verben
esse und Komposita
ferre

fiert

ire

velle, nolle, malle
Verba defectiva

Satzglieder
Kasuslehre

Die Verwendung des Infinitivs
Der Acl (Accusativus cum Infinitivo)
Der Ncl (Nominativus cum nfinitivo)

Die Verwendung des Partizips

Das attributiv verwendete Partizip

Das adverbial verwendete Partizip

Das Participium coniunctum (PC)

Der Ablativ mit Partizip (AmP/Ablativus absolutus)
Der Nominale AmP

Gerundium und Gerundivum

Der Konjunktiv

Der Konjunktiv im Hauptsatz

Der Konjunktiv im Nebensatz :
Die Zeitenfolge in konjunktivischen Nebensatzen

38
38
39
39
40
40
41

42

52
52
53

54
55

57
58
61

61
63



