

1.	Das Substantiv	5
1.1	Die a-Deklination (1. Deklination)	5
1.2	Die o-Deklination (2. Deklination)	5
1.3	Die konsonantische Deklination (3. Deklination)	6
1.4	Die u-Deklination (4. Deklination)	8
1.5	Die e-Deklination (5. Deklination)	8
2.	Das Adjektiv	9
2.1	Der Positiv	9
2.2	Der Komparativ	11
2.3	Der Superlativ/Elativ	12
2.4	Die unregelmäßige Steigerung	12
2.5	Adverbien	13
2.6	Zahlwörter	14
3.	Das Pronomen	15
3.1	Demonstrativpronomen	15
3.2	Relativpronomen	17
3.3	Interrogativpronomen	18
3.4	Indefinitpronomen	18
3.5	Personalpronomen	20
3.6	Possessivpronomen	21
3.7	Korrelativpronomen	21
3.8	Pronominaladjektive	22
4.	Die Präpositionen	23
5.	Die Konjunktionen	25
5.1	Unterordnende Konjunktionen mit dem Indikativ	25
5.2	Unterordnende Konjunktionen mit dem Konjunktiv	25
5.3	Unterordnende Konjunktionen mit Indikativ oder Konjunktiv	25
6.	Regelmäßige Verben	26
6.1	Präsens Indikativ	27
6.2	Präsens Konjunktiv	28
6.3	Imperfekt Indikativ	29
6.4	Imperfekt Konjunktiv	30
6.5	Futur I	31
6.6	Perfekt Aktiv	32
6.7	Plusquamperfekt Aktiv	33
6.8	Futur II Aktiv	33
6.9	Perfekt, Plusquamperfekt und Futur II Passiv	34
6.10	Infinite Verbformen	34
6.11	Deponentia	36

7.	Unregelmäßige Verben	38
7.1	esse und Komposita	38
7.2	<i>ferre</i>	39
7.3	<i>fieri</i>	39
7.4	<i>ire</i>	40
7.5	<i>velle, nölle, mälle</i>	40
7.6	Verba defectiva	41
8.	Satzglieder	42
9.	Kasuslehre	44
10.	Die Verwendung des Infinitivs	52
10.1	Der Acl (Accusativus cum Infinitivo)	52
10.2	Der Ncl (Nominativus cum Infinitivo)	53
11.	Die Verwendung des Partizips	54
11.1	Das attributiv verwendete Partizip	54
11.2	Das adverbial verwendete Partizip	54
11.3	Das Participium coniunctum (PC)	55
11.4	Der Ablativ mit Partizip (AmP/Ablativus absolutus)	56
11.5	Der Nominale AmP	57
12.	Gerundium und Gerundivum	58
13.	Der Konjunktiv	61
13.1	Der Konjunktiv im Hauptsatz	61
13.2	Der Konjunktiv im Nebensatz	63
13.3	Die Zeitenfolge in konjunktivischen Nebensätzen	64